МКОУ «Краснянская СОШ»

ПРИКАЗ

31.08.2018 № 31-23

«Об утверждении Положения о службе школьной медиации»

В целях профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников
конфликтных ситуаций, формирования у обучающихся умений урегулирования
конфликта без физического насилия или оскорблений в рамках реализации Концепции
развития до 2020 года сети служб медиации, во исполнение п.92 плана мероприятий до 2020 года
Десятилетия детства для организации деятельности службы медиации в образовательных

организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о службе школьной медиации.
2. Утвердить состав службы школьной медиации на 2018-2019 учебный год в составе:

Руководитель службы (куратор): Гемберг С.Л., педагог-психолог
Медиаторы: Гемберг С.Л., педагог-психолог
Специалисты: Лоскутова Л. Ю., заместитель директора по ВР

Шпаковская И.С., классный руководитель 8 класса
2.1. Возложить ответственность за организацию деятельности службы школьной
медиации на куратора Гемберг С.Л.
2.2. Утвердить паспорт службы школьной медиации и план работы службы школьной
медиации на 2018-2019 учебный год.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР
Лоскутову Л.Ю.

Директор школы ___   _ В. М. Капанадзе